

Nr 64.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ändring i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa, i vad angår vissa slag av frukter; given Stockholms slott den 8 februari 1929.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Nils Wohlin.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 8 februari 1929.

Närvarande:

Statsministern LINDMAN, ministern för utrikes ärendena TRYGGER, statsråden LÜBECK, WOHLIN, BESKOW, LUNDBIK, BORELL, VON STEYERN, MALMBERG, LINDSKOG, BISSMARK, JOHANSSON.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wohlin, anför efter gemensam beredning med chefen för jordbruksdepartementet:

Bland de skattelindringar, som förutsättas i det för riksdagen framlagda budgetförslaget, ingår även upphävande från det nya budgetårets ingång av vissa tullavgifter, nämligen tullen å färska (eller enbart kokade, även krossade eller på annat sätt sönderdelade) äpplen och päron, såvitt angår import under månaderna januari—juli, vidare tullen å torkade plommon och sviskon

ävensom bruneller och dadlar samt slutligen tullen å citroner. Äpplen, päron och citroner hänföras nu till rubriken 107 i gällande tulltaxa (omfattande färska frukter m. m., andra slag, ej särskilt nämnda) med en tull av 10 öre för kilogram, de övriga frukterna till rubriken 109 a med en tull av 50 öre för kilogram.

I det förslag till ny tulltaxeförordning med tillhörande tulltaxa, vilket jag senare i dag kommer att underställa Kungl. Maj:ts prövning i och för proposition till riksdagen, har den i budgetförslaget sålunda förutsatta tullfriheten för nämnda slag av frukter iakttagits vid avfattande av ifrågavarande tulltaxerubriker. Då emellertid den nya tulltaxan är avsedd att träda i kraft först den 1 januari 1930, medan fruktullarna i fråga förutsatts upphävida redan från nästkommande budgetårs ingång, måste ändringar vidtagas även i den nu gällande tulltaxan. I formellt hänseende torde ändringarna böra ske så, att citroner sammanföras i rubriken 106 $\frac{1}{2}$ med bananer, som äro tullfria, att tullfrihet stadgas vid rubriken 109 a för plommon m. m. — vilka ändringar skola tillämpas under hela senare halvåret 1929 — samt att till rubriken 107 i tulltaxan hänförliga äpplen och päron förklaras skola vara tullfria, om de inkomma under juli 1929.

Med återopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen besluta,

dels att den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skall under tiden 1 juli—31 december 1929 i nedan angivna delar hava följande ändrade lydelse:

		Kvantitet för tullbe- räkningen	Tullsats Kronor öre
	Frukter (av träd) och bär: färska eller enbart kokade, även krossade eller på annat sätt sönderdelade:		
106 $\frac{1}{2}$	bananer och citroner.....	—	<i>fria</i>
	torkade:		
109 a	plommon, sviskon, bruneller och dadlar	—	<i>fria</i>

dels ock att till rubriken 107 i tulltaxan hänförliga äpplen och päron, som inkomma under juli 1929, skola vara tullfria.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avläsas till riksdagen.

Ur protokollet:

Elis Lindahl.